



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Cascavel
Secretaria de Obras e Secretaria de Segurança Pública e Cidadania
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01.28.04.2022-PE
Data de Abertura: 07/06/2022
Horário: 08h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE.

Proposta de Preços

LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:259 46625349
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2022.06.23 14:34:32 -03'00'



1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO 1KG. ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇUCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, ASPECTO, CHEIRO E COR CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1.000 G DO PRODUTO.	KG	990	REALEZA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
	ARROZ POLIDO T-1 KG - ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 1.000 GRAMA	KG	2.904	REALEZA	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 12.893,76	doze mil, oitocentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos
3	CAFÉ PACOTE DE 250G: CARECTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAFÉ TORRADO, MOÍDO COM 100% DE PUREZA ABIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIESTER METALIZADO OU POLIOTILENO LEITOSO, À VÁCUO (SISTEMA CRAYOVAC), ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	PCT	1.980	PURO	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 14.058,00	quatorze mil e cinquenta e oito reais
4	FARINHA DE MANDIOCA 1KG. GRUPO: SECA SUBGRUPO: FINA. CLASSE: BRANCA. TIPO 1. COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, CONTENDO 1.000G DO PRODUTO.	KG	726	REALEZA	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.816,88	dois mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA PACOTE DE 500G - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO, SEM ADIÇÃO DE SAL, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENOATÓXICO CONTENDO DE 500G DO PRODUTO.	PCT	1.452	MARATÁ	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 2.831,40	dois mil, oitocentos e trinta e um reais e quarenta centavos

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 46625349

Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Dados: 2022.06.23 14:34:51 -03'00'



6	FEIJÃO CARIOQUINHA KG. GRUPO1. CLASSE: CORES, TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1.000G DO PRODUTO.	KG	2.178	REALEZA	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17.097,30	dezessete mil e noventa e sete reais e trinta centavos
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PACOTE DE 500G. FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÉMOLA, COM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	PCT	2.904	BRANDINI	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10.309,20	dez mil, trezentos e nove reais e vinte centavos
8	MANTEIGA CREMOSA COM SAL POTE DE 500GR: PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DO SIE OU SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS EM POTE PVC CONTENTO 500 GRAMAS DO PRODUTO.	UND	726	BETANIA	R\$ 21,65	vinte e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 15.717,90	quinze mil, setecentos e dezessete reais e noventa centavos
9	CALDO DE CARNE CAIXA 114G. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA COM 12 CUBOS CONTENDO NO MÍNIMO 114G DO PRODUTO.	CX	33	MARATÁ	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 138,60	cento e trinta e oito reais e sessenta centavos
10	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 12 CUBOS 114G. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA COM 12 CUBOS CONTENDO NO MÍNIMO 114G DO PRODUTO.	CX	33	MARATÁ	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 146,52	cento e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
11	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML. DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; LIMPO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO.	GRF	3.105	SOYA	R\$ 11,03	onze reais e três centavos	R\$ 34.248,15	trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais e quinze centavos
12	TEMPERO COMPLETO EM PÓ DE 300G. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA E PIMENTA DO REINO. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES PLÁSTICOS CONTENDO 300G DO PRODUTO.	UND	1.452	KITANO	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.751,80	seis mil, setecentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos

RICARDO
MACHADO DE
MEDEIROS:25
946625349

Assinado de forma digital por
RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25
Data: 2022.06.23 14:35:01 -02'00



13	OVO DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNIDADES. GRUPO: BRANCO. CLASSE: A. TIPO 3. PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE PREJUDIQUEM A SEGURANÇA DO MESMO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO DO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PADRÃO (TIPO BANDEJA) CONTENDO 30 OVOS NA BANDEJA.	BAND J	264	TIJUCA	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 4.939,44	quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos
Valor Total							R\$ 125.908,95	

cento e vinte e cinco mil, novecentos e oito reais e noventa e cinco centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 125.908,95

Importa a Presente Proposta a Quantidade

cento e vinte e cinco mil, novecentos e oito reais e noventa e cinco centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 758 - Conta Corrente 3315-4.

FORTALEZA / CE, 23 DE JUNHO DE 2022

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2022.06.23 14:35:14 -03'00'

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Cascavel
Secretaria de Obras e Secretaria de Segurança Pública e Cidadania
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01.28.04.2022-PE
Data de Abertura: 07/06/2022
Horário: 08h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE.

Proposta de Preços

LOTE 2							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL EXTENSO

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:259466253-9
946625349

Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:259466253-9
Dados: 2022.06.21 15:43:03 -03'00'

1	CARNE BOVINA (CORTES VARIADOS) KG. CONGELADA DE 1ª QUALIDADE NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DO PRODUTO. COR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO. A CARNE NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, PEGAJOSA OU ESVERDEADA, PRODUTO DEVE POSSUIR NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADA EM TEMPERATURA DE 12° C A -18° C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO DO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 1.000G DO PRODUTO.	KG	930	FORTBOI	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 37.200,00	trinta e sete mil e duzentos reais
2	CARNE DE PORCO TIPO BISTECA 1KG. TIPO BISTECA SUINA, CONGELADA DE 1ª QUALIDADE. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DO PRODUTO. COR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO. A CARNE NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, PEGAJOSA OU ESVERDEADA, PRODUTO DEVE POSSUIR NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADA EM TEMPERATURA DE 12° C A -18° C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO DO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 1.000G DO PRODUTO.	KG	1.848	SABOR DO SERTÃO	R\$ 18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 34.280,40	trinta e quatro mil, duzentos e oitenta reais e quarenta centavos
	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA PACOTE DE 500G. OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DE IMEDIATO CONGELAMENTO, DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, E ODOR FÉTIDO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DO PRODUTO. PRODUTO DEVE POSSUIR DE 5% ÁGUA, NO MÍNIMO, 10% DE GORDURA DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12° C A -18° C AO LOCAL DE ENTREGA, REGISTRO NO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 500G DO PRODUTO.	PCT	3.696	FORTBOI	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 24.024,00	vinte e quatro mil e vinte e quatro reais
4	LINGUIÇA MISTA PACOTE DE 5KG.	PCT	186	AURORA	R\$ 54,99	cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.228,14	dez mil, duzentos e vinte e oito reais e quatorze centavos

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:259
46625349

Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2022.06.21 15:42:38 -03'00'



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



5	FRANGO INTEIRO CONGELADO COM VICERAS KG. FRANGO ABATIDO, INTEIRO, SEM CABEÇA E PÉS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO SIE OU SIF, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12°C A -18°C AO LOCAL DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM PESO MÍNIMO 1.000G.	KG	1.440	FRIATO	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
Valor Total							R\$ 121.572,54	

cento e vinte e um mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 121.572,54

Importa a Presente Proposta a Quantidade de cento e vinte e um mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 758 - Conta Corrente 3315-4.

FORTALEZA / CE, 21 DE JUNHO DE 2022

**RICARDO
MACHADO DE
MEDEIROS:25946
625349**

Assinado de forma digital
por RICARDO MACHADO
DE
MEDEIROS:25946625349
Dados: 2022.06.21
15:42:08 -03'00'